UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /TB-BGĐ                     Hà Tĩnh, ngày       tháng  6   năm 2023

THÔNG BÁO CỦA BAN GIÁM ĐỐC SỞ

Về việc triển khai thực hiện nội dung kết luận tại Thông báo số 230/TB-

UBND ngày 20/6/2023 của UBND tỉnh

Thực hiện Thông báo số 230/TB-UBND ngày 20/6/2023 của UBND tỉnh

về kết luận họp UBND tỉnh ngày 15 tháng 6 năm 2023.

A. Trên cơ sở các nội dung UBND tỉnh giao, Trưởng các phòng liên quan

chủ động rà soát, nghiên cứu triển khai, phối hợp thực hiện các nội dung kết luận

kịp thời; Phân công một số nhiệm vụ cụ thể cho các phòng như sau:

I. Nhiệm vụ Sở Tài chính được giao chủ trì

1.1. Phòng Ngân sách:

Tham mưu thực hiện giải ngân kịp thời, đúng quy định nguồn kinh phí quản

lý, bảo trì đường bộ, đường thủy nội địa địa phương năm 2023; chấp thuận chủ

trương và giao làm chủ đầu tư các dự án sửa chữa định kỳ các tuyến đường tỉnh

(mục 8, Thông báo số 230/TB-UBND ngày 20/6/2023 của UBND tỉnh).

1.2. Phòng Tài chính đầu tư:

Chủ trì, phối hợp phòng GCS&TCDN tham mưu xử lý các các nội dung

liên quan đến dự án Bến neo đậu tàu thuyền nghề cá tại phường Kỳ Phương; khẩn

trương, soát xét, trình cấp có thẩm quyền phê duyệt quyết toán và tham mưu, đề

xuất phương án nạo vét, tận thu cát tại khu vực Bến theo đúng quy định (mục 21,

Thông báo số 230/TB-UBND ngày 20/6/2023 của UBND tỉnh).

II. Nhiệm vụ Sở Tài chính được giao phối hợp

Phòng Tài chính đầu tư: Phối hợp tham mưu xử lý nội dung liên quan đến

phương án cân đối và cơ cấu nguồn vốn đối ứng thực hiện Dự án Hạ tầng ưu tiên

và phát triển đô thị thích ứng với biến đổi khí hậu thành phố Hà Tĩnh (mục 14,

Thông báo số 230/TB-UBND ngày 20/6/2023 của UBND tỉnh).

B. Đề nghị các Đ/c Lãnh đạo Sở phụ trách lĩnh vực chỉ đạo các phòng chủ

động triển khai thực hiện và phối hợp kịp thời với các đơn vị.

Yêu cầu Trưởng các phòng tập trung thực hiện các nhiệm vụ được phân

công, đảm bảo tiến độ và chất lượng theo yêu cầu. Báo cáo, đánh giá tiến độ thực

hiện các nội dung được giao chủ trì gửi về Văn phòng Sở để tổng hợp phục vụ

công tác giao ban./.

Nơi nhận:
- Ban Giám đốc Sở;
- Trưởng các phòng: NS, TCĐT, GCS&TCDN;

- Lưu: VP, VT.

GIÁM ĐỐC

Trịnh Văn Ngọc

		ngoctv.ubnd@@hatinh.gov.vn
	2023-06-27T09:20:33+0700

		sotaichinh@hatinh.gov.vn
	2023-06-27T09:21:09+0700

		2023-06-27T09:21:10+0700

		2023-06-27T09:21:11+0700